۵. ----- (۱۳۸۳). *رساله نفس*، مقدمه و حواشی: موسی عمید، همدان: دانشگاه بوعلی سینا، چاپ دوم.
۶. ----- (۱۴۰۴). *الشفاء، الهیات*، قم: منشورات آیه الله المرعشی.
۷. افلاطون (۱۳۶۷). *دوره آثار افلاطون*، ترجمه: محمدحسن لطفی، کتاب فیدون، تهران: گلشن، چاپ دوم، ج ۱.
۸. جرجانی، سید شریف (۱۹۰۷/۱۳۲۵). *شرح المواقف*، ج هفتم، قم: الشریف الرضی، چاپ اول، ج ۷.
۹. جوهری، اسماعیل بن حماد (۱۹۹۸/۱۴۱۸). *الصحاح*، تحقیق: شهاب الدین ابوعمر، بیروت: دارالفکر، چاپ اول، ج ۱.
۱۰. حسن زاده آملی، حسن (۱۳۶۲). *معرفت نفس*، دفتر سوم، تهران: مرکز انتشارات علمی و فرهنگی.
۱۱. دوران، ویل (۱۳۶۶). *تاریخ تمدن*، ترجمه: حمید عنایت، پرویز داریوش و علی اصغر سروش، تهران: سازمان انتشارات و آموزش انقلاب اسلامی، چاپ اول، ج ۳.